

## گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

**مهتا پندر افکن تویبت زد**: رساله دکتری من و چهار نفر دیگه به عنوان رساله‌های برتر حوزه اشتغال در اولین جشنواره پژوهشگاه علوم انسانی معرفی شد. از من اکنون به عنوان مراقب جلسات امتحان در دانشگاه پیام نور استفاده میشه. امیدوارم به آن چهار نفر دیگه جایگاهی بهتر برای استفاده از توانمندی‌شون داده بشه.

**حجت‌الله عبدالملکی تویبت زد**: خیلی از زوج‌های جوان به دلیل گرانی و عدم امکان خرید طلا دارن ازدواج شون رو عقب میندازن. باید فرهنگ بشه که زوج‌هایی که نمی‌تونن طلا بخرن اول زندگی احساس خجالت نکنن. لازمه زندگی مشترک تفاهم، عشق و محبت‌ه البته یه سقف محدود و لوازم زندگی اولیه.



**جواد نیکی ملکی با انتشار این عکس تویبت زد**: این است ثمره سلاح‌های پیشرفته بریتانیای کبیر از سردشت تا صنعا و صعده.



**یک کاربر با انتشار ا این عکس تویبت زد**: یی بادم تلخ آلمانی و انگلیسی... حتی فرصت فرار به فریانبانش نمی‌داد؛ ۱۱۰ شهید و ۸۰۰۰ مصدوم، حمله شیمیایی سردشت



**مهدی کیار پور با انتشار این عکس تویبت زد**: دو روز پیش وقتی اخبار مجلسی و تصویب FATF را دنبال می کردیم، ناراحت بودم؛ ابوی محترم فرمودند: الان می فهمی بعد از ۵۹۸ ما چی کشیدیم... می فهمی چرا فرمود جام زهر... سهم من تا چند ساعت سکوت بود و سکوت... شهدا دلم گرفت از این شهر... دلم یک جرعه سادگی شما رامی خواهد...



**ادم ابن حوا با انتشار این عکس تویبت زد**: منم موافق شورای شهر شیرازم که عکس سرباز اسرائیلی برای دفاع مقدس استفاده بشه، ولی به جاش این عکسوپنر یاد که هم جایگاه واقعی ثروریستای اسرائیلی رو نشون میده هم معنی دفاع مقدس تا پای جون



**امیر علی صفا با انتشار تویبت کرد**: ایشون دکتر عبدالمحمد کردزاده؛ متخصص قلب، وقتی جنگ شد رفت و جانباذ شد.در بحران ارزی قبلی، در مانگاه شخصی‌اش رو به هلال احمر هدیه کرد و این روزها هزینه ویزیت مطبش رو برای همه بیماراناش، نصف کرده. در این عکس هم مشغول سخنرانی برای معلمان درباره سلامت قلبه.

**رسول شکرانی تویبت زد**: بدبخت شدیم رفت... تور فوزآباد! تهران هم لو رفت! تا نیاهاو احمق! طوری سر سار رفتی که هیچ کس نرفته. آخه بدبخت اون‌ی که نونسته از کابینه‌ات عامل اطلاعاتی بگیره، تور فوزآباد و دار فوزآباد رو هم برای مضحک‌ات گفته.



**آذر منصوری با انتشار این عکس تویبت زد**: این تصویر مادر بی‌قرار طاهای اقدامی کوچکترین شهید خاتمه تروریستی اهواز در مراسم تشییع شهدای این حادثه‌ه است، به کدامین گناه؟ برای سپوریش دعا کنیم.

شنبه ۷ مهر ۱۳۹۷ | ۱۹ محرم ۱۴۴۰

**گزارش یک**  
**علیرضا سزاوار**

# صعود بی‌سابقه دانشگاه‌های ایران به جمع برترین‌های جهان

**مطابق آخرین رتبه‌بندی علمی جهانی، برای اولین بار ۲۹ دانشگاه ایرانی در جمع برترین دانشگاه‌های جهان قرار گرفتند و ایران هم صدرنشین کشورهای اسلامی شد**



۲۰۱۹ با ورود ۱۱ دانشگاه جدید شاهد حضور ۲۹ دانشگاه از جمهوری اسلامی ایران در جمع ۱۲۵۸ دانشگاه برتر جهان از ۸۶ کشور بوده ایم. وی ادامه داد: این موضوع نویدبخش حرکت هر چه بیشتر دانشگاه‌های توانمند ایران در رتبه‌بندی‌های معتبر بین‌المللی است. سرپرست است. در ۱۳ دانشگاه با افزایش یافته است. در رتبه‌بندی اخیر برای سال

**گزارش ز**  
**بیژن یاجنجه‌شو**

در حال حاضر شرایط اقتصادی به گونه‌ای رقم خورده که افزایش روزانه قیمت‌ها ا فشار کم‌درآمد را با مشکلات زیادی در تأمین مایحتاج روزانه‌شان روبه‌رو کرده است. در این خصوص «طرح تخفیف» در بازارهای میوه در ۴۱ محله کم‌برخوردار در انتظار تأیید شورای شهر پایتخت قرار دارد. مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران از تهیه و تدوین طرح تخفیف در بازارهای میوه و تره‌بار مناطق کم‌برخوردار خبر داد و گفت: این طرح در صورت تأیید شورای شهر تهران اجرا می‌شود. عبدالحسین رحیمی افزود: این طرح از مدت‌ها قبل تهیه و تدوین شده بود که با توجه به شرایط اقتصادی موجود و وضعیت معیشتی مردم، آن را با انجام اصلاحاتی در قالب لایحه برای تقدیم به شورای اسلامی شهر تهران آماده کرده‌ایم.

**گزارش ۲**  
**قیسه ابراهیم‌زاده انتظام**

اواخر هفته گذشته حجت نظری، رئیس ستاد توان افزایش و حمایت از فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد شهر تهران در گفت‌وگو با رسانه‌ها اظهار کرد: از بودجه ۴ میلیاردی و ۵۰۰ میلیون تومانی تنها ۵۰ میلیون تومان آن برای اجرای برنامه‌ها محقق شده است و اگر حقوق و مزایای دریافتی کارگران را حساب می‌کنیم، تنها ۵۰۰ میلیون تومان شش‌ماهه امسال سرجمع ۵۰۰ میلیون تومان دریافت کرده باشیم. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر کمک‌های ریالی به سازمان‌های مردم‌نهاد گفت: تا کنون کمکی نداشتیم، اما ولسی در برنامه‌های خود کمک‌های مالی را مدنظر داریم و قصد داریم امکاناتی که نیاز دارند در اختیارشان بگذاریم. گفته‌های این مقام مسئول یک نمونه از تعارض فعالیت سازمان‌های مردمی با اساس و تعریف قانونی آنها است؛ چرا که در همین حال خیرهایس از ریخت و پاش‌های میلیاردی برخی سمن‌های خاص منتشر شده است.

سازمان مردم‌نهاد سازمانی با شخصیت حقوقی مستقل، غیردولتی، غیرانتفاعی و غیرسیاسی است که برای انجام فعالیت داوطلبانه با گرایش فرهنگی، اجتماعی، مذهبی، بشردوستانه و براساس قانونمندی و اساسنامه مدون، رعایت چارچوب قوانین موضوعه کشور و مفاد این‌نامه‌های اجرایی آن فعالیت می‌کند و بودجه آن از راه کمک‌های مردمی و در مواردی نیز با کمک سازمان‌های دولتی، دولت یا ترکیبی از این‌روش‌ها و در قالب پروژه‌های مشترک تأمین می‌شود.

**سازمان‌هایی که نهادشان مردمی نیست!** برای سازمان‌های مردم‌نهاد (NGO)ها ۹ کارکرد برجسته آورده شده‌است، از جمله اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی عمومی، جلب مشارکت مردمی، جذب سرمایه‌ها و منابع کوچک مردمی، ایجاد، گسترش

## جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۶۹۸۴۰



روژنامه جوان | شماره ۵۴۷۸

کشورهای عراق، عمان، نیبال، تانزانیا، جامائیکا، قطر و کویت هم با یک دانشگاه در رتبه‌بندی سال ۲۰۱۹ قرار گرفته‌اند.

**به روایت بزرگ‌ترین ناشر علمی جهان** محاسبات شاخص‌ها و نمرات توسط سه منبع اطلاعاتی صورت گرفته است. این منابع شامل سه بخش اطلاعاتی هستند. بخش نخست، داده‌های آرسالی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی است که به صورت خوداظهاری جمع‌آوری می‌شوند. بخش دوم، شامل داده‌های حاصل از نظرسنجی شهرت توسط متخصصان آموزش عالی است و بخش سوم هم اطلاعات تولیدات علمی مؤسسات آموزش عالی نمایه شده در پایگاه استنادی «اسکوپوس» است.

پایگاه اسکوپوس یکی از محصولات الزویر (بزرگ‌ترین ناشر علمی جهان) است که اطلاعات محصولات حدود پنج هزار ناشر علمی را از سراسر جهان در خود جای داده است.

**چین در صدر آسیا**

سه دانشگاه آکسفورد و کمبریج (از انگلیس) و استنفورد (از آمریکا) در رتبه‌بندی دانشگاه‌های سال ۲۰۱۹ به ترتیب در رتبه‌های اول تا سوم و دانشگاه‌های MIT، منشی کالیفرنیا، هاروارد، پرینستون، ییل و کالج لندن نیز به ترتیب در رتبه‌های چهارم تا نهم دنیا قرار گرفته‌اند. در بین ۱۰ دانشگاه برتر جهان، سه دانشگاه از کشور انگلستان و هفت دانشگاه از ایالات متحده بوده‌اند. طبق آخرین رتبه‌بندی علمی جهانی، در منطقه آسیا کشور چین با ۷۲ دانشگاه و کسب رتبه جهانی ۲۲ توسط دانشگاه تسینگ‌هاو (Tsinghua)

بهترین رتبه جهانی در میان دانشگاه‌های آسیا معرفی شده‌اند و کشور سنگاپور با دو دانشگاه و کسب رتبه جهانی ۲۳ توسط دانشگاه NUS در جایگاه بعدی قرار دارد. کشور ژاپن با ۱۰۳ دانشگاه بیشترین تعداد دانشگاه و دانشگاه توکیو رتبه جهانی ۴۴ را کسب کرده است. کشور چین هفت پنجم دانشگاه مراکش، ارب و امارات متحده عربی رتبه زیر ۲۰۰ داشته‌اند.

## «طرح تخفیف» بازارهای میوه در ۴۱ محله کم‌برخوردار

**اقدامی از جنس اقتصاد مقاومتی برای حمایت از اقشار کم‌درآمد**

وی با اشاره به اینکه حبیب‌زاده، نماینده شورای اسلامی شهر تهران و عضو ناظر شورا در سازمان مدیریت میادین موافقت اولیه خود را با این طرح اعلام کرده است، اظهار داشت: با ارائه تخفیف ویژه به مردم ساکن در مناطق کم‌برخوردار، شرایطی فراهم می‌شود تا شهروندان این مناطق با وجود کاهش قدرت خرید از امکان تهیه محصولات مورد نیاز خود پرخوردار شوند. مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران با اعلام اینکه تعدیل قیمت، اولویت اول مردم در مناطق کم‌برخوردار و مصرف‌کنندگان است که از بازارهای این مناطق خرید می‌کنند، گفت: به این منظور ۴۱ بازار عمده‌تأ محله‌ای در محلات کم‌برخوردار ۱۲ منطقه پایتخت شناسایی شده‌اند که شهروندان ساکن آنها عمده‌تأ از تمکن بالای پرخوردار نیستند.

## چپاول مالی در سازمان‌های مردم‌نهاد

**فعالیت‌های شترگاو پلنگی سازمان‌های مردم‌نهاد از آنها بستری امن برای افراد سودجو و گسترش اختلاس و فساد مالی ساخته است**

درشت که از سوی سازمان‌ها و نهادهای مختلف و دولت به طور مستقیم یا غیرمستقیم به NGOها می‌شود باعث می‌شود NGO مورد نظر نسبت به اهداف سازمان، دولت یا جریان سیاسی و اجتماعی و فرهنگی خاص احساس تعهد کند و به مرور برنامه‌های خود را مبتنی بر اهداف آنها تدوین و اجرا کند. از این آسیب که بگذریم اعطای رانته‌های

حیاتی از سازمان‌های مردم‌نهاد باعث شده هر چند وقت یکبار گزارش‌ی از تخلفات مؤسسه‌ای که با عنوان مردم‌نهاد فعالیت می‌کرده منتشر شود. برخی از این آسیب‌ها گزارش‌های فساد و اختلاس دارند. پول‌های کثیف، فساد و اختلاس دارند. **وزرو وبال دولت!**

تازه‌ترین موضوع در این رابطه متعلق به محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران است. وی مراد ماه گذشته اعلام کرد: تجربه نشان داده دولت و شهرداری‌ها نمی‌توانند در کاهش آسیب‌های



# صعود بی‌سابقه دانشگاه‌های ایران به جمع برترین‌های جهان



نیره ساری

## صعود چندبرابری سکه سقوط ۳ برابری خانواده

مدتی است همه از مشکلات اقتصادی در بعد مالی آن می‌گویند و حرف می‌زنند؛ با افزایش قیمت کالا‌های اساسی و طلاق شوخی می‌کنیم و کمتر کسی به این فکر می‌کند که بعد اقتصادی و مالی تمامی جوانب زندگی مردم را از قبیل اجتماعی، مذهبی، شخصیتی و خانوادگی تهدید می‌کند.

چندی پیش نیز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه افزایش مشکلات اقتصادی و عدم تأمین مایحتاج روزانه افراد میزان پشت‌نوبتی‌های ورود به کمیته‌امداد دو برابر افزایش پیدا کرده‌است. فلان همکار تعریف می‌کرد که صاحبکار پسرش ورشکست شده و عذر او را خواسته، حالا همسرش مجبور شده شاگرد مغازه خود را که زن و بچه‌دار است، اخراج کند تا پسرش جای او را بگیرد، آشنایی که تولیدی کفش داشت، می‌گفت به دلیل وضعیت اقتصادی مجبور شده نیمی از کارگرهای کارگاه را اخراج کند. دیگری که ورشکسته شده می‌گفت نیمی غصه زمین خوردن خودم را دارم و نیم دیگر بیکار شدن ۱۰ نفر که زن و بچه‌دار هستند.

خرید چیزیه ساده دو برابر قیمت‌های تخمین زده قبلی شده، هزینه‌های شروع یک زندگی سر به فلک کشیده و بسیاری از جوانان نه اینکه ترجیح دهند، بلکه چاره‌ای ندارند جز توقف شروع زندگی مشترک خود؛ فعال‌تویتری پیشنهاد داده بود هشتگ ازدواج بدون طلا را در فضای مجازی داغ کنند تا جوان‌ها با صرف نظر از خرید طلا بتوانند برای شروع زندگی اقدام کنند، اما مشکل اینجاست طلا بخش غیرضروری و قابل اغماض است، اما آیا می‌توان هشتگ ازدواج بدون چیزیه و وسیله و منزل را هم داغ کرد؟

هر چند که لازمه زندگی مشترک تفاهم، عشق و محبت و البته سقفی محدود با لوازم زندگی اولیه است، اما با این تفاسیر نه تنها این شروع تا حدی سخت‌تر از قبل شده‌است، بلکه به ادعای مسئولان آمارها حکایت از این دارد که طلاق نیز طی ماه‌های اخیر مسیر صعودی به خود پیدا کرده‌است و پرونده‌های مورد بررسی افزایش سه برابری داشته‌است. آمارهایی که با مقایسه با آمارهای قبل شاید بتوان گفت اکنون طلاق بر ازدواج پیشی گرفته‌است. این یعنی افزایش بی‌حد صرف‌של تمام آسیب‌های اجتماعی که سایر بحران‌ها را هم به دنبال دارد.

خشونت درون خانواده، طلاق، اختلافات خانوادگی، کودکان کار، زنان خودسرپرست، شرکت‌های هرمی، سرقط، بزهکاری، خودکشی، اعتیاد، روان پریشی، مشروبات الکلی، اعتیاد به ماهواره و فضای مجازی مستیچن، ترک تحصیل نوجوانان، دختران فراری، زنان متکدی و بی‌خانمان، کودکان، سکونتگاه‌های غیرمجاز، چک‌های برگشتی، قانون‌گریزی، ناآرامی‌های اجتماعی، فساد اداری و مالی و شیوع ارتشا و اختلاس همه و همه معضلات و دردهای اجتماعی است که می‌تواند ریشه در بحران‌های اقتصادی داشته باشد. درص‌زیادی از مجرمان جامعه کودکان طلاق بوده و بخش بزرگی از کودکان کار فرزندان طلاق هستند، یا اینکه درص‌بیشتری از فسادها و آسیب‌های اجتماعی متعلق به این قشر است. مطابق با اظهارات رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس علاوه بر موضوع طلاق، معضلات دیگری هم در حال افزایش است و بزهکاری در جامعه رو به فزونی نهاده، ولی هنوز آمار رسمی در این خصوص اعلام نشده و قطعا موارد دیگر از جمله زدی و خشونت هم رشد داشته‌است. به خواب رفتگان یا به خواب‌زدگان همچنان در خواب خواهند ماند؟

## اربعین

زهر اچچدری



### خودرو، تأسیسات و هست و نیست عراقی‌ها در اختیار زوار ایرانی اربعین

عشق که آسمانی باشد، سارنده می‌شود؛ این را می‌توان در حرکت عظیم پیاده‌روی اربعین حسینی به عینه دید. بزرگ‌ترین میعاد گان عاشقان از نگنها، نژادها و حتی ادیان مختلف که مهم ویژگی‌شان عشق و هدفی مشترک است، عشق به سرور و سالار شهیدان است که می‌تواند اینگونه همه را در کنار یکدیگر جمع کند تا حماسه بیافرینند. امسال اما چالش‌های اقتصادی پیش‌رو و رشد سه تا چهار برابری هزینه‌های زیارت اربعین باعث شده تا گروه زیادی از عاشقان حسینی از کاروان اربعین جا بمانند، اما این بار هم عشق حسین کار خودش را می‌کند. در چند روز گذشته مردم عراق برای حمایت از زائران ایرانی اقدام به راه‌اندازی کمیتهی با عنوان «حب‌الحسین یجمعنا، ایران و العراق بلا فراق» کرده‌اند. هدف از ایجاد این کمیسیون واکنش‌شان تحریم‌های آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران و کاهش ارزش ریال در برابر دلار آمریکا ذکر شده است.

کافی است یک‌بار طعم زیارت اربعین حسینی با پای پیاده را چشیده باشی تا یک عمر نمک‌گیر حسینی شوی و همه ساله ایام محرم که آغاز می‌شود با یک حاجت در روزه حضرت عشق حاضر شوی و آن یک صندوق‌های قرض‌الحسنه با ارائه محصولات باکیفیت همراه مردم فقیر و نیازمند شکل گرفت اما می‌بینیم مردم فقیر و نیازمند شکل گرفت اما می‌بینیم برخی از آنها به محلی برای دادن را تبدیل شد و ایجاد مشکل اجتماعی کرد. هر چند این اظهارات و مواضع باشمی نتوانست کمک‌ی به دای‌اش سیدحسین مرعشی بکند و مانع دستگیری وی به جرم پولشویی شود و در نهایت تخلفات این عضو جبهه کارگزاران در هلدینگ‌ی زیر مجموعه مؤسسه خیریه مولی‌الموحیدین سر و صدای زیادی به پا کرد.

البته مسئله فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد به اینجا ختم نمی‌شود. این سازمان‌ها باید در حوزه‌های

به اداره کشور در محدوده‌های خاصی کمک کنند با این حال در شرایط کنونی خودشان روز و وبال دولت‌ها می‌شوند و از دولت بودجه‌های حمایتی می‌خواهند. در برخی موارد نیز دولت‌ها از تأسیس سازمان‌های مردم‌نهاد استقبال می‌کنند زیرا حیاط خلوت منتسبین به خود را در آنها تشکیل می‌دهند و برای روزهای بازنشستگی ظرفیت و رانت ذخیره می‌کنند. این در حالی است که تنها از راه‌هگیری مسیر پول‌های منتقل شده از آنها امکان نظارت و بازرسی عملکرد به ویژه در حوزه مالی امکان پذیر است.

البته ورود و مشارکت بخش خصوصی در کشور مادر تمام زمینه‌ها ساختاری بیمار و میوب دارد و خست‌اول آن کج گذاشته شده است و تا ثریا نرسیده باید صاف شود.